
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.10.2023                                                                                                                        № 46 
село Новопокровка   Кожевниковского района Томской области 

 

Об исполнении бюджета поселения муниципального 

образования «Новопокровское сельское поселение» за 9 месяцев 2023 год 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2023 года, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Новопокровское сельское поселение» за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 9 034,756 

тыс. рублей, по расходам 8 128,294  тыс. рублей, профицит   906,462 тыс. рублей. 

2. Утвердить отчет о поступлении доходов бюджета Новопокровского сельского 

поселения по группам, подгруппам, за 9 месяцев 2023 года согласно приложению 1. 

3. Утвердить отчет по расходам бюджета Новопокровского сельского поселения по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2023 года 

согласно приложению 2. 

4. Утвердить отчет по расходам бюджета Новопокровского сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2023 года согласно 

приложению 3. 

5. Утвердить отчет о реализацию муниципальных программ за 9 месяцев 2023 года 

согласно приложению 4. 

6. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета 

Новопокровского сельского поселения на 1  октября 2023 года согласно приложению 5. 

7. Утвердить об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов 

муниципального образования Новопокровского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года 

согласно приложению 6. 

8. Утвердить отчет о программе муниципальных внутренних заимствований 

Новопокровского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года согласно приложению 7.  

9. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих, работников 

муниципального образования «Новопокровское сельское поселение». Фактические затраты 

на их денежное содержание за  9 месяцев 2023 года согласно приложению 8. 

10. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новопокровское  

сельское поселение» за 9 месяцев 2023 года обнародовать в установленном Уставом 

Новопокровского сельского поселения порядке. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава поселения                                                А.В.Изотов 
 
 
 
 
О.А.Соболева 
8(38244) 58-134 
В дело №_______________ 

____________Е.М.Демина 
«____» _____________2023 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Новопокровского сельского поселения 

 от 26.10.2023 № 46 

Отчет о поступлении доходов бюджета Новопокровского о сельского 

поселения по группам, подгруппам  за  9 месяцев 2023 года 

 

Код бюджетной 

классификации 
Статья доходов 

План  

2023года 

План 

на 3 кв. 

2023года 

Исполнени

е  

3 кв 

.2023г 

% 

исп

олн

ени

я 

Налоговые доходы 2 604,515 1 312,402 1 327,790 101 

Не Указано  0,00 0,00 251,560  

182 10102010011000 110 

Налог на доходы  физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый  агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии  со статьями 227,227.1 и  228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)) 

216,000 200,400 204,257 101 

182 10102010012100 110 

Налог на доходы  физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый  агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии  со статьями 227,227.1 и  228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

0,00 0,00 0,00 - 

182 10102010013000 110 

Налог на доходы  физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый  агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии  со статьями 227,227.1 и  228 

Налогового кодекса Российской Федерации ( 

суммы денежных взысканий ( штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству РФ) 

0,00 0,00 0,13  

182 1 0 102030 01 1000 110 

Налоги на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

54,000 0,00 1,506 
 

182 10102030012100 110 

Налоги на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

0,000 0,00 0,00 - 

182 1 01 02030 01 3000 110 

Налоги на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации ( суммы 

денежных взысканий ( штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

0,00 0,00 0,00  



182 1 01 02080 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей ( за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том  числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании ,а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в 

виде дивидендов) (сумма платежа ( 

перерасчеты, недоимки и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)  

0,00 0,00 0,889  

182 1 01 02130 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов ( в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) ( 

сумма платежа  ( перерасчеты, недоимка и 

задолженность соответствующему платежу, в 

том числе  по отмененному) 

0,00 0,00 0,05  

182 10100000000000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 270,000 204,400 206,670 101 

182 10302231010000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

597,000 447,750 495,186 110 

 

 

182 

 

 

10302241010000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

3,000 2,250 2,668 118 

182 10302251010000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

678,000 508,350 526,958 103 

182 10302261010000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

- 63,000 - 47,250 - 58,099 122 



установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

 10300000000000 000 Налоги и товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

1 215,000 911,100 966,715 106 

182 10503010011000 110 Единый сельскохозяйственный налог  (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)) 

2,732 2,049 0,441 21 

182 10503000010000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,732 2,049 0,441  

182 10500000000000 000 Налоги на совокупный доход 2,732 2,049 0,441 21 

182 10601030101000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских  поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

171,000 93,000 0,725 0 

182 10601030102100 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

0,00 0,00 0,00 - 

182 10601000000000 110 Налог на имущество физических лиц 171,000 93,000 0,725 0 

182 10606033101000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)   

93,000 25,000 74,683 298 

182 10606033102100110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений ( пени по 

соответствующему платежу)  

0,00 0,00 0,00  

182    10606043101000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)   

852,783 80,853 78,559 97 

182 10606043102100 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 

0,00 0,00 0,00  

182 1060600000000 110 Земельный налог 945,783 105,853 153,241 144 

182 10600000000000000 Налоги на имущество 1 116,783 198,853 153,967 77 

Неналоговые доходы 13,300 13,300 42,668 320 

905 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы ,а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений ( за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,00 0,00 11,032  

905 1 11 0503510 0000 120 Доходы от  сдачи в аренду имущества 13,300 13,300 22,013 165 



находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

905 1 11 05035 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в  оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

0,00 0,00 0,00  

905 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

0,00 0,00 0,00  

905 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

13,300 13,300 30,044 225 

905 11302065100000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, поселений связанных с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

0,00 0,00 0,00 - 

905 11302000000000 130 Доходы от компенсация затрат государства 0,00 0,00 10,251 - 

905 
1 13 029995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов сельских поселений 
0,00 0,00 10,251  

905 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные  поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
0,00 0,00 -0,628  

 Налоговые и неналоговые доходы 2 617,815 1 325,702 1 622,018 122 

905 1 17 15030 10 0016 150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений ( 

Благоустройство территории, прилегающей 

к станции очистки воды по адресу: Томская 

область, Кожевниковский  район ,с. 

Новопокровка ,ул. Комсомольская, 59а 

 

 

19,204 

 

 

19,204 

 

 

19,204 

 

 

100 

905 20215001100000150 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности из  

бюджета  субъекта  Российской Федерации 

3 161,154 2 370,780 2 370,780 100 

905 20235118100000150 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами  местного самоуправления поселений,  

муниципальных и городских округов  

145,300 112,310 112,310 100 

905 2 02 40014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

94,460 94,460 94,460 100 

905 20249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
6 418, 982 4 956,392 4 813,747 97 

905 218 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение ,прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

0,00 0,00 2,237  

905 20200000000000000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

9 839,100 7 553,149 7 412,738 98 



905 20705030100000150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
0,00 0,00 0,00 - 

905 20700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 0,00 0,00 0,00 - 

 Безвозмездные поступления 0,00 0,00 0,00 
 

  ИТОГО 12 456,915 8 878,851 9 034,756 101 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Новопокровского сельского поселения 

 от 26.10.2023 № 46 

Отчет по расходам бюджета Новопокровского сельского поселения 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения 

за  9 месяцев 2023 года 

 

Бюджетополучатель 

 

КВР 

 

КФСР 

План на 2023 

год 

План  

 На 

 9 месяцев . 

2023год 

Исполнение 

За  

9 м-цев.2023г 

% 

исполне

ния 

Администрация Новопокровского 

сельского поселения 
121 0104 2 564 ,167 1 552,983 1 553,184 100 

Администрация Новопокровского 

сельского поселения 
129 0104 774,378 433,616 433,616 100 

Новопокровского сельского 

поселения 
244 0104 801,362 486,653 486,653 100 

Администрация Новопокровского 
сельского поселения 

247 0104 358,124 228,962 221,608 96 

Администрация Новопокровского 

сельского поселения 
851 0104 4,000 0,00 0,00  

Администрация Новопокровского 

сельского поселения 
852 0104 30,000 6,597 6,597 100 

Администрация Новопокровского 

сельского поселения 
853 0104 3,000 0,00 0,00  

Глава поселения 121 0104 628,924 485,703 485,703 100 
Глава поселения 129 0104 189,935 145,474 145,474 100 
Резервные фонды 870 0111 10,000 0,00 0,00 - 
Другие общегосударственные 

вопросы 
244 0113 76,720 76,720 76,720 100 

Взнос в Ассоциацию 

муниципальных образований 
853 0113 9,153 9,153 9,153 100 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
воинские комиссариаты 

121 0203 104,084 78,746 71,867 91 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
воинские комиссариаты 

129 0203 31,433 23,781 21,237 89 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
воинские комиссариаты 

244 0203 9,783 9,783 9,783 100 

Национальная безопасность  и 
правоохранительная деятельность 

244 0309 30,000 30,000 30,000 100 

Национальная безопасность  и 

правоохранительная деятельность 
244 0314 4,000 0,00 0,00  

Национальная   экономика 244 0409 3 889,687 2 986,015 2 986,015 100 
Закупка товаров ,услуг в целях 243 0409 180,000 180,000 180,000 100 



капитального ремонта 

государственного имущества 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
244 0412 604,000 0,00 0,00 - 

Коммунальное хозяйство 244 0502 0,00 0,00 0,00  
Жилищно-коммунальное хозяйство 244 0503 1 009,054 495,160 495,160 100 
Жилищно-коммунальное хозяйство 247 0503 200,000 196,333 196,133 99 
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
244 0605 220,444 0,00 0,00  

Образование 244 0707 10,000 0,00 0,00 - 
Культура, иные межбюджетные 

трансферты 
540 0801 899,836 647,865 606,451 93 

Культура 244 0804 14,000 3,070 3,070 100 
Социальное обеспечение населения 321 1003 100,000 100,000 100,000 - 
 Физическая культура  и спорт 244 1101 10,000 0,00 0,00  
Иные межбюджетные трансферты 540 1403 9,870 9,870 9,870 - 

 ВСЕГО РАСХОДОВ:   12 775,954 8 186,494 8 128,294 99 

 

 

Приложение 3 

 к постановлению Администрации  

Новопокровского сельского поселения 

от 26.10.2023 № 46 

 

Отчет по расходам бюджета Новопокровского сельского поселения по ведомственной 

структуре расходов бюджета поселения за   9 месяцев  2023 год 

 
    Наименование     КВС

Р 

КФС

Р 

КЦРС  КВР План 

на 2023 

КП 

 на 01.10 

2023 

Исполнен 

за 

 9 м-ц 

2023г 

% 

исп

олн

ени

я 

        ВСЕГО     12 775,954 8 186,494 8 128,294 99 

Администрация 

Новопокровского 

сельского поселения 

905    12 775,954 8 186,494 8 128,294  

Общегосударственные 

вопросы 
905 0100   5 449,761 3 426,069 3 418,069 99 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации  

местных   

администраций 

905 0104   5 353,889 3 340,196 3 332,831 99 

Руководство и 

управление в сфере  

установленных функций  
органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов 

местного 

самоуправления 

905 0104 0020000000  5 353,889 3 340,196 3 332,831  



Центральный аппарат 905 0104 0020400000  4 535,030 2 709,019 1 679,191 61 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

905 0104 0020400000 121 2 564,167 1 553,180 1 553,180 100 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию по 

выплатам денежного 

содержания и иные 

выплаты 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

905 0104 0020400000 129 774, 378 433,616 433,616 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 244 801,359 486,662 486,652 100 

Закупка энергетических 

ресурсов 
905 0104 0020400000 247 358,124 228,962 221,608 96 

Уплата налога на 
имущество организаций 

и земельного налога 

905 0104 0020400000 851 4,000 0,00 0,00  

Уплата прочих налогов, 

сборов  
905 0104 0020400000 852 30,000 6,597 6,597 100 

Уплата иных платежей 905 0104 0020400000 853 3,000 0,00 0,00  

Глава  муниципального 

образования 
905 0104 0020800000  818,859 631,177 631,177 100 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

905 0104 0020800000 121 628,923 485,703 485,703 100 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию по 

выплатам денежного 

содержания и иные 

выплаты 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

905 0104 0020800000 129 189,935 145,474 145,474 100 

Резервные фонды 905 0111   10,000 0,00 0,00  

Резервные фонды 905 0111 0700000000  10,000 0,00 0,00  

Резервные  фонды  
местных администраций 

905 0111 0700500000  10,000 0,00 0,00  

Резервные средства, в 

том числе: 
905 0111 0700500000 870 10,000 0,00 0,00  

* резервный фонд 

непредвиденных 

расходов 

Администрации 

Новопокровского 

сельского поселения 

905 0111 0700503000 870 10,000 0,00 0,00  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

905 0113   85,873 85,873 85,873 100 

Выполнения других 

обязательств 
905 0113 0920300000  69,513 69,513 69,513 

 



государства 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0113 0920300000 244 60,360 69,513 69,513 100 

Взнос в Ассоциацию 

муниципальных 

образований 

905 0113 0920310000  9,153 9,153 9,153 100 

Уплата иных платежей 905 0113 0920310000 853 9,153 9,153 9,153  

Программы 

муниципальных 

образований 

905 0113 7950000000 
 

16,360 16,360 16,360 100 

Программы сельских 

поселений 
905 0113 7951000000 

 
16,360 16,360 16,360 

 

МП «Повышение 

общественной 
безопасности в 

Кожевниковском районе  

на 2013-2023 годы» 

905 0113 7951000000 
 

16,360 16,360 16,360 
 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0113 7952500000 244 16,360 16,360 16,360 
 

Национальная оборона 905 0200   145,300 112,310 102,888 91 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

905 0203   145,300 112,310 102,888  

Программа 

«Совершенствование 

межбюджетных 
отношений в Томской 

области» 

905 0203 

 

2120000000 
 

 145,300 112,310 102,888  

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

осуществления в 

муниципальных 

образованиях Томской 

области передаваемых 

Российской Федерацией 

органам местного 

самоуправления 

полномочий по 
первичному воинскому 

учету на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

905 0203 2128100000  145,300 112,310 102,888  

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты  

905 0203 2128151180  145,300 112,310 102,888 
 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

905 0203 2128151180 121 104,084 78,746 71,868 91 

Взносы по 

обязательному 
социальному 

страхованию по 

выплатам денежного 

905 0203 2128151180 129 31,433 23,781 21,237 89 



содержания и иные 

выплаты 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0203 2128151180 244 9,783 9,783 9,783 - 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

905 0300   34,000 30,000 30,000 100 

Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданской обороне 

905 0309   30,000 30,000 30,000 - 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

ЧС и стихийных 

бедствий природного и 

техногенного характера 

905 0309 2180100000  30,000 30,000 30,000 100 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

905 0309 2180100000 244 30,000 30,000 30,000  

Программы 

муниципальных 

образований 

905 0314 7950000000  4,000 0,00 0,00 - 

Программы сельских 

поселений 
905 0314 7950030500  4,000 0,00 0,00 - 

Муниципальная 
Программа по 

обеспечению пожарной 

безопасности на 

территории 

муниципального 

образования 

«Новопокровское 

сельское поселение»  на 

2018-2020гг 

905 0314 7950030500  4,000 0,00 0,00 - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0314 7950030500 244 4,000 0,00 0,00 - 

Национальная 

экономика 
905 0400   4 673,687 3 166,015 3 166,015 100 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
905 0409   4 069,687 3 166,015 3 166,015  

         

Основное мероприятие " 

Капитальный ремонт и 

(или) ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Томской области" 

905 0409 1828400000  2 062,495 2 062,494 2 062,494 100 



Капитальный ремонт и 

(или) ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

905 0409 1828440930  2 062,495 2 062,494 2 062,494 - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 1828440930 244 2 062,495 2 062,494 2 062,494 - 

Программы 

муниципальных 
образований 

905 0409 7950000000 
 

2 007,192 1 103,520 1 103,520 100 

МП "Комплексное 

развитие транспортной 

инфраструктуры 

Новопокровского 

сельского поселения 

Кожевниковского 

района на 2017-2021 

годы и с перспективой 

до 2033 года" 

905 0409 7953011000 
 

1 391,079 521,374 521,374 100 

Дорожная деятельность 

в отношении 

автомобильных дорог 
местного значения, а 

также осуществление 

иных полномочий в 

области использования 

автомобильных дорог и 

осуществление 

дорожной деятельности 

за счет средств 

дорожного фонда 

(акцизы) 

905 0409 7953011001 
 

1 391,079 521,374 521,374  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7953011001 244 1 391,079 521,374 521,374  

МП «Развитие 

транспортной системы в 

Кожевниковском районе 

на 2016-2021 годы» 

905 0409 7952100000 
 

507,451 473,483 473,483 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7952100000 244 412,991 379,023 379,023  

Дорожная деятельность 

в отношении 

автомобильных дорог 
местного значения, а 

также осуществление 

иных полномочий в 

области использования 

автомобильных дорог и 

осуществление 

дорожной деятельности 

за счет средств 

дорожного фонда 

(акцизы) 

905 0409 7952100001 
 

94,460 94,460 94,460 100 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7952100001 244 94,460 94,460 94,460  

Софинансирование на  

капитальный ремонт и 

(или) ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

905 0409 79521S0930 
 

108,662 108,662 108,662  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 79521S0930 244 108,662 108,662 108,662 100 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

905 0412 
  

604,000 0,00 0,00  

Подготовка проектов 

изменений в 

генеральные планы, 

правила 

землепользования и 

застройки 

905 0412 1339440610  570,000 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0412 1339440610 244 570,000 0,00 0,00  

Программы сельских 

поселений 
905 0412 7950000000  4,000 0,00 0,00  

Муниципальная  

Программа  «Развитие 

малого и среднего 
предпринимательства на 

территории 

Новопокровского 

сельского поселения на 

период 2019- 2023 годы» 

905 0412 7950030700 
 

4,000 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0412 7950030700 244 4,000 0,00 0,00 - 

Софинансирование  на 

подготовка проектов 

изменений в 

генеральные планы, 
правила 

землепользования и 

застройки 

905 0412 79528S0610  30,000 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0412 79528S0610 244 30,000 0,00 0,00  

         

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

905 0500   1 209,054 691,293 691,293 100 



Коммунальное 

хозяйство 
905 0502   0,00 0,00 0,00  

Финансовая поддержка 

инициативных проектов, 

выдвигаемых 

муниципальными 

образованиями Томской 

области 

905 0502 2148241100  0,00 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, 

 работ и услуг для  

обеспечения 

 государственных  
(муниципальных) нужд 

905 0502 2148241100 244 0,00 0,00 0,00  

Благоустройство 905 0503   1 209,054 691,293 691,293 100 

Финансовая поддержка 

инициативных проектов, 

выдвигаемых 

муниципальными 

образованиями Томской 

области 

905 0503 2148241100  70,523 70,523 70,523 100 

Прочая закупка товаров, 

 работ и услуг для  

обеспечения 
 государственных  

(муниципальных) нужд 

905 0503 2148241100 244 70,523 70,523 70,523  

Благоустройство 905 0503 6000000000  458,580 307,557 307,557 
 

Уличное освещение 905 0503 6000100000  344,000 268,133 268,133  

Прочая закупка товаров, 

 работ и услуг для  

обеспечения 

 государственных  

(муниципальных) нужд 

905 0503 600010000 244 144,000 72,000 72,000 100 

Закупка энергетических 

ресурсов 

905 0503 600010000 
247 200,000 196,133 196,133 100 

 Озеленение 905 0503 6000300000  0,00 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000300000 244 0,00 0,00 0,00  

 Организация и 
содержание мест 

захоронения (кладбище) 

905 0503 6000400000  68,656 68,500 68,500 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000400000 244 68,656 68,500 68,500  

 Прочие мероприятия по 

благоустройству  

поселения 

905 0503 6000500000  45,924 26,720 26,720 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд, 

 в том числе: 

905 0503 6000500000 244 45,924 26,720 26,720 
 

Сбор и вывоз мусора 905 0503 6000500000 244 0,00 0,00 0,00  

Благоустройство и 

прочие расходы 
905 0503 6000500000 244 26,720 26,720 26,720  

Организация сбора и 

вывоза бытовых отходов 
905 0503 6000500000 244 0,00 0,00 0,00 

 



и мусора 

Благоустройство  

территории, 

прилегающей к станции 

очистки воды по адресу: 

Томская область, 

Кожевниковский район 

,с. Новопокровка, ул. 

Комсомольская,59а 

905 0503 6000501106  19,204 19,204 19,204 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000501106 244 19,204 19,204 19,204  

Софинансирование на 

благоустройство 

территории  кладбища ,в 

д. Сафроновка, 

Кожевниковского 

района, Томской области 

905 0503 79512S1105  363,918 0,00 19,204  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 79512S1105 244 363,918 0,00 0,00  

Софинансирование на 
благоустройство 

территории, 

прилегающей к станции 

очистки воды по адресу: 

Томская область, 

Кожевниковский район 

,с. Новопокровка, ул. 

Комсомольская,59а 

905 0503 79512S1106  22,573 22,573 0,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 79512S1106 244 22,573 22,573 0,00  

МП 2Развитие 
коммунальной 

инфраструктуры 

Кожевниковского 

района  на период 2021-

2026 годы» 

905 0503 7952900000  293,460 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 7952900000 244 293,460 22,573 0,00 
 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

905 0605   220,444 0,00 0,00  

Ликвидация мест 
несанкционированного 

складирования отходов 

905 0605 1568940190 244 175,958 0,00 0,00  

Софинансирование  по 

ликвидации  мест 

несанкционированного 

складирования  отходов 

905 0605 79529S0190 244 44,486 0,00 0,00  

Образование 905 0700   10,000 0,00 0,00  

Молодежная политика  и 905 0707   10,000 0,00 0,00  



оздоровление детей 

Проведение мероприятий 

для детей и молодежи 
905 0707 4310100000  10,000 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0707 4310100000 244 10,000 0,00 0,00  

Программы 

муниципальных 

образований 

905 0707 7950000000  0,00 0,00 0,00  

Программы сельских 

поселений 
905 0707 7953000000  0,00 0,00 0,00  

МП « Развитие 

молодежной политики на 
территории МО 

«Новопокровское 

сельское поселение» на 

2016-2020 годы» 

905 0707 7953017000  0,00 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0707 7953017000 244 0,00 0,00 0,00  

Культура и 

 кинематография  
905 0800   913,836 650,935 609,521 93 

Культура 905 0801   899,836 647,865 606,451 93 

Иные безвозмездные и 

 безвозвратные 

перечисления 

905 0801 5200000000  847,576 627,916 606,451 

 

 

 

Межбюджетные 
трансферты 

905 0801 5210000000  847,576 627,916 606,451  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

 районов из бюджетов 

 поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению  

вопросов местного 

значения, 

в  том числе  

905 0801 5210000000  847,576 627,916 606,451  

На создание условий для 

обеспечения жителей  
поселения услугами  

организацией культуры 

905 0801 5210600000  847,576 627,916 606,451  

Иные межбюджетные 

 трансферты 
905 0801 5210600000 540 847,576 627,916 606,451  

МП « Развитие культуры 

Кожевниковского района 

на 2021-2026 годы» 

905 0801 7950800000  52,260 19,949 0,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0801 7950800000 244 52,260 19,949 0,00  

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

905 0804   14,000 3,070 3,070 100 

МП 2 Устойчивое 

развитие территории 
Новопокровского 

905 0804 7950000000  14,000 3,070 3,070  



сельского поселения на 

201-2023 годы и на 

период до 2026 года» 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0804 7953070000 244 14,000 3,070 3,070  

Социальная политика 905 1000   100,000 100,000 100,000 100 

Социальное обеспечение 

населения 
905 1003   100,000 100,000 100,000  

Социальная помощь 905 1003 5050000000  50,000 50,000 50,000 100 

Оказание других видов 

социальной помощи 
905 1003 50586S0710  50,000 50,000 50,000  

Пособия, компенсации и 

иные социальные 
выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

905 1003 50586S0710 321 50,000 50,000 50,000  

Государственная 

программа "Социальная 

поддержка населения 

Томской области" 

905 1003 1100000000  50,000 50,000 50,000 100 

Подпрограмма "Развитие 

мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан" 

905 1003 1110000000  50,000 50,000 50,000  

Ведомственная целевая 

программа "Исполнение 
принятых обязательств 

по социальной 

поддержке отдельных 

категорий граждан за 

счет средств областного 

бюджета" 

905 1003 1116000000  50,000 50,000 50,000  

Оказание помощи в 

ремонте и (или) 

переустройстве жилых 

помещений граждан, не 

стоящих на учете в 

качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных 

условий и не 

реализовавших свое 

право на улучшение 

жилищных условий за 

счет средств 

федерального и 

областного бюджетов в 

2009 и последующих 

годах, из числа: 

участников и инвалидов 

Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов; 

тружеников тыла 

военных лет; лиц, 

награжденных знаком 

"Жителю блокадного 

Ленинграда"; бывших 

несовершеннолетних 

узников концлагерей; 

905 1003 1116040710  50,000 50,000 50,000  



вдов погибших 

(умерших)  участников 

Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов, 

не вступивших в 

повторный брак 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 
социальных выплат 

905 1003 1116040710 321 50,000 50,000 50,000  

 Физическая культура 

и  

спорт 

905 1100   10,000 0,00 0,00  

Физическая культура 905 1101   10,000 0,00 0,00  

Обеспечение условий 

для развития физической 

культуры и массового 

спорта 

905 1101 5129700000  10,000 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

905 1101 5129700000 244 10,000 0,00 0,00  

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

района общего 

характера 

905 1400   9,870 9,870 9,870 100 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджету 

района общего характера 

905 1403   9,870 9,870 9,870  

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления 

905 1403 5200000000  9,870 9,870 9,870  

Межбюджетные 

трансферты 
905 1403 5210000000  9,870 9,870 9,870  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 
из бюджетов  поселений  

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения, том числе: 

905 1403 5210600000  9,870 9,870 9,870  

на организацию и 

осуществление 

мероприятий по 

гражданской обороне, 

защите населения  и 

территорий поселений от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и 

техногенного характера 

905 1403 5210600000  9,870 9,870 9,870  

Иные межбюджетные 

трансферты 
905 1403 5210600000 540 9,870 9,870 9,870  

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к постановлению Администрации  

Новопокровского сельского поселения 

от 26.10.2023 № 46 

 

Отчет о реализации муниципальных программ 

за 9 месяцев 2023 года 

(тыс. рублей) 

№ 

п.п. 
Наименование КЦСР КФСР КВР 

План 

на 

01.01 

.2023 год 

Исполнение 

на 

01.10.2023 

год 

% 

исполне

ния 

  ВСЕГО       1623,000 819,507 50 

1. 

МП «Молодежная  политика 

и оздоровление детей на 

территории муниципального 

образования 

«Новопокровское сельское 

поселение» на 2021 – 2025 

годы» 

4310100000     10,000 0,00 - 

  

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 
4310100000 0700   10,000 0,00 - 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд, в том 

числе: 

4310100000 0707 
 

10,000 0,00 - 

 

 Гражданско-патриотическое 

воспитание и содействие 

самоорганизации молодежи 

4310100000 0707 244 10,000 0,00 - 

  

Организация и проведение 

семинаров, круглых столов по 

вопросам гражданско-

патриотического воспитания 

молодежи 

4310100000 0707 244 0,250 0,00 - 

  

Проведение мероприятий, 

посвященным памятным 

календарным датам воинской 

славы России и 

увековечиванию памяти 

защитников Отечества 

4310100000 0707 244 6,000 0,00 - 

  Проведение Дня призывника 4310100000 0707 244 0,250 0,00 - 

 

Формирование духовно-

нравственных ценностей в 

молодежной среде. Поддержка 

талантливой молодежи. 

4310100000 0707 244 0,000 0,00 - 

  

Проведение праздничных 

мероприятий  

в рамках праздника «День 

молодежи» 

4310100000 0707 244 0,500 0,00 - 



  

Участие в антинаркотических 

акциях «Я выбираю жизнь», 

«НаркоСтоп» 

4310100000 0707 244 0,500 0,00 - 

  

Международный день студента 

«Татьянин день» 
4310100000 0707 244 0,000 0,00 - 

  

Повышение престижа 

семейных ценностей в 

молодежной среде 

4310100000 0707 244 0,000 0,00 - 

  

Организация деятельности 

клуба молодых семей 
4310100000 0707 244 0,250 0,00 - 

  

Детское и молодежное 

движение – стратегический 

партнер государства 

4310100000 0707 244 0,250 0,00 - 

  

Развитие и поддержка 

добровольческой деятельности, 

волонтерского движения 

4310100000 0707 244 0,500 0,00 - 

  

Организация и поддержка 

деятельности тимуровского 

движения по оказанию помощи 

ветеранам и вдовам погибших и 

умерших участников Великой 

Отечественной войны, 

локальных войн и конфликтов 

4310100000 0707 244 1,500 0,00 - 

 2. 

Муниципальная Программа 

«Организация освещения 

улиц на территории 

муниципального образования 

«Новопокровское сельское 

поселение» на 2016 – 2020 

годы» 

6000100000 
  

344,00 268,133 74 

  Уличное освещение 6000100000 0503 
 

358,400 268,133  

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд, в том 

числе: 

6000100000 

0503 240 358,400 268,133  

  
Стоимость электроэнергии 

6000100000 
0503 247 200,000 196,133 98 

  Обслуживание светильников 
6000100000 

0503 244 0,00 0,00  

  

Техническое обслуживание 

сетей уличного освещения 

6000100000 
0503 244 144,00 72,000 45 

3. 

МП « Устойчивое развитие 

территории Новопокровского 

сельского поселения на 2021 – 

2023 годы и на период до 2026 

года» 

7953070000 
  

10,000 3,070 - 

  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд, в том 

числе: 

7953070000 0804 244 10,000 3,070 - 



  

Проведение конкурсов и 

праздников на уровне 

сельского поселения и уровне 

района 

795307000 0804 244 0,00 0,00 - 

  

Проведение мероприятий 

национально-культурной 

направленности 

795307000 0804 244 0,00 0,00 - 

  

Государственные и 

календарные праздники 
795307000 0804 244 0,00 3,070 - 

  

Творческий фестиваль 

сельского поселения 
7953018000 0804 244 0,00 0,00 0 

  

Организация участия 

самодеятельных артистов, 

коллективов, в конкурсах, 

фестивалях и праздниках 

различного уровня (на местном 

уровне и на уровне района) 

7795307000 0804 244 10,000 0,00 - 

4. 

МП « Обеспечение условий 

для развития физической 

культуры и массового спорта 

на территории 

«Новопокровское сельское 

поселение» на 2021 – 2025 

годы» 

5129702000 
  

10,000 0,00 - 

  

Обеспечение условий для 

развития физической культуры 

и массового спорта 

5129702000 1101 
 

10,000 0,00 - 

  

Проведение мероприятий 

спортивного направленности 
5129702000 1101 244 10,000 0,00 - 

5. 

МП «Комплексное развития  

системы коммунальной 

инфраструктуры 

Новопокровского сельского 

поселения Кожевниковского 

района на 2021 – 2025 годы и 

с перспективой до 2028 года 

7953011000 
  

1215,000 521,374 3 

  Национальная экономика 
 

0400 
 

1215,000 521,374  

  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)  
0409 

 
1215,000 521,374  

  

МП «Комплексное развития  

системы коммунальной 

инфраструктуры 

Новопокровского сельского 

поселения Кожевниковского 

района на 2021 – 2025 годы и с 

перспективой до 2028 года 

7953011000 0409 
 

1215,000 521,374 3 

 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения, а 

также осуществление иных 

полномочий в области 

7953011001 0409 
 

1215,000 521,374  



использования автомобильных 

дорог и осуществление 

дорожной деятельности за счет 

средств дорожного фонда 

(акцизы) 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд, в том 

числе: 

7953011001 0409 244 1215,000 521,374  

  
Содержание дорог  7953011001 0409 244 1215,000 187,874  

7. 

Муниципальная Программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Новопокровского 

сельского поселения на 

период 2021-2025 годы» 

7953070000 
  

4,000 0,00 - 

 

Премии и гранты 7953090000 0412 244 0,000 0,00 - 

8. 

Муниципальная программа 

«Профилактика незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории Новопокровского 

сельского поселения на 2020-

2022годы» 

7953000000 
  

4,000 0,00 - 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд, в том 

числе: 

7950030700 0412 240 4,000 0,00 - 

 

Уничтожение дикорастущей 

конопли 

7795003070

0 
0412 244 4,000 0,000 - 

9. 

Муниципальная Программа 

«Профилактика экстремизма 

и терроризма на территории 

Новопокровского сельского 

поселения на 2018 – 2020 

годы» 

   
0,000 0,00 - 

 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

7953000000 
 

244 0,000 0,00 - 

10. 

Муниципальная Программа 

по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Новопокровского сельское 

поселение на 2021-2023гг. 

2180100000 
  

30,000 30,000 - 

 

Прочая закупка товаров, работ  2180100000 0309 240 30,000 30,000 - 



 

и услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд, в том 

числе: 

      

 

 Прокладка минерализованных 

полос от пожара 
2180100000 0309 244 30,000 30,000 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к постановлению Администрации 

Новопокровского сельского поселения 

от 26.10.2023 № 46 

 

ОТЧЕТ 

по источникам финансирования дефицита бюджета 

Новопокровского сельского поселения на 01 октября    2023 года 

 

 
Код Бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование 

 

План на 2023 

год 

 

Исполнено на 

01.10.2023г  

(тыс. руб.) 
код 

главного 

админист
ратора 

код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

  Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

- 319,039 906,462 

905 01050000000000000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-319,039 + 906,462 

905 01050201050000510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных образований 

- 12 456,915 - 9 034,756 

905 01050201050000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных образований 

12 775,954 8 128,294 

905 01060502050000540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджета района в валюте 

Российской Федерации 

0 0 

905 01060502050000640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджета района в 
валюте Российской Федерации  

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к постановлению Администрации 

Новопокровского сельского поселения 

от 26.10.2023 № 46 

 

Отчет 

об использовании бюджетных ассигнований резервных 

фондов муниципального образования Новопокровского сельского поселения 

за  9 месяцев 2023 года 

 

тыс. руб. 

Наименование резервного фонда План на 2023 

год 

Исполнение 

по состоянию 

на 01.10.2023 

г. 

% исполнения 

к плану   

1 2 4 5 

Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов 

10,000 0,000 0 

Итого: 10,000 0,000 0 

Утверждено по бюджету на 2023 год 10,000   

Остаток на 01.04.2023 г 10,000   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7 

к постановлению Администрации 

Новопокровского сельского поселения 

от 26.10.2023 № 46 

 
ОТЧЕТ 

о программе муниципальных внутренних заимствований Новопокровского сельского 

поселения за 9 месяцев  2023 года 

 

 

Перечень внутренних заимствований Сумма (руб.) 

Остаток на начало года 0 

Кредиты от кредитных организаций: 

- привлечение 

- погашение основной суммы долга 

0 

0 

0 



Кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации: 

- привлечение 

- погашение основной суммы долга 

0 

 

0 

0 

Общий объем внутренних заимствований, направляемых 

на финансирование дефицита бюджета поселения и на 

погашение муниципальных долговых обязательств 

поселения 

- привлечение 

- погашение основной суммы долга 

0 

 

 

 

0 

0 

Остаток на конец года 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

к постановлению Администрации 

Новопокровского сельского поселения 

от 26.10.2023 № 46 

 

Сведения о численности муниципальных служащих, 

работников муниципального образования «Новопокровское сельское поселение». 

Фактические затраты на их денежное содержание 

за 2 квартал 2023 года 

Наименование  Управление 

 Лимит численности, шт. ед. Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда, 

тыс.руб. 

1 2 3 

1. Органы муниципальной власти 

Муниципальные должности 

( глава) 

1 631,177 

Должности муниципальной 

службы 

3 814,569 

Работники органа местного 

самоуправления  

6,3 1 172,228 

Всего: 10,3 2 617,974 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка к отчету об исполнения бюджета 

по МО «Новопокровского сельского поселения» за 9 месяцев 2023 г 

Исполнение бюджета Новопокровского сельского поселения в отчетном периоде 

осуществлялось на основании Решения Совета Новопокровского сельского поселения от 

27.12.2022 года № 17 «О бюджете муниципального образования «Новопокровское сельское 

поселение» на 2023 год и плановый период 2024-2025года », Объем доходов за 9 месяцев 

2023 года составил – 9 034,756 тыс. рублей, объем расходов- 8 128,294 тыс. рублей, 

профицит  – 906,462 тыс. рублей. 

 

1.Исполнение доходов. 

 Доходы бюджета Новопокровского сельского поселения за 9 месяцев  2023 года 

поступили в объеме 9 034,756 тыс. рублей, в том числе по разделам: 

1. Собственные доходы бюджета поселения составляют 1 622,018 тыс. рублей, из них 97 % 

составляют налоговые доходы 1 579,349 тыс. рублей, 2 % составляют неналоговые доходы 

42,668 тыс. рублей. 

 

 

 

Структура собственных доходов поселения на 01.10.2023 года 

 
2. Безвозмездные поступления составляют 100 % от планируемого поступления или 

7 412,738 тыс. рублей, в том числе: 

- дотация 2 370,780 тыс. рублей (31 %); 

- субвенции 112,310 тыс.  рублей (1 %); 

- МБТ согласно принятым полномочиям  94,460 тыс. рублей (1 %) 

- прочие межбюджетные трансферты 4 813,747 тыс. рублей (64 %); 

 - инициативные платежи, зачисляемые в бюджет с/п – 19,204 (1 %); 
- доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов- 2,237 тыс. руб 

 

 

 

 

 

Собственные доходы    98% 



 

 

Структура безвозмездных поступлений на 01.10.2023 года 

 
Собственные доходы бюджета поселения 

 

 

Доходы 

Факт  за 2022-2023гг Темп роста   % 

2022г 2023г  

11 008,259 9 034,756 136 

 

Структура доходов сельского поселения характеризуется следующими показателями: 

единица измерения в рублях 

№ 

п/п 

 

Наименование 

доходов 

2022г 2023г % 

испо

лнен

ия  

Тем

п 

рост

а  

2022 

к 

2023

г 

План Факт План Факт 
2023

г 
 

1 Налоговые 1 275,494 1 368,925 1312,402 1578,722 120 115 

2 Неналоговые 59,975 21,842 13,300 43,296   

 Не указано 0,00 0,00     

3 Дотация бюджету 

поселения на 

выравнивание уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

 

2 191,414 

 

2 191,414 

 

2 370,780 

 

2 370,780 

 

100 

 

108 

4 Субвенция бюджету 

поселения на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

 

88,196 

 

88,196 

 

112,310 

 

112,310 

 

100 

 

127 

 

43 % дотации 

1% субвенции 

1% МБТ сгласно 
принятым 

полномочиям 

47% прочие МБТ 

8% Прочие 
безвозмездные 

поступления 



военные 

комиссариаты 

5 МБТ, передаваемые 

бюджетам с/п из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

 

94,460 

 

94,460 

 

94,460 

 

94,460 

 

100 

 

100 

6 Прочие МБТ, 

передаваемые 

бюджетам с/п 

6 011,486 7070,984 4 956,395 4 813,747 97 68 

7 Инициативные 

платежи ,зачисляемые 

в бюджеты с/п   

 

 

172,438 

 

 

172,438 

 

 

19,204 

 

 

19,204 

 

 

100 

 

8 Доходы бюджетов 

сельских поселений 

от возврата остатков 

субсидий, субвенций 

и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 

муниципальных 

районов 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

2,237 

  

 ИТОГО: 9 893,463 11008,259 8 878,851 9 034,756 101 82 

 

Налоговые и неналоговые доходы поселения  к дотации составляет 68 %. 

В отчетном периоде структура налоговых и неналоговых поступлений бюджета 

поселения составляет:  

Доходы от уплаты акцизов 965,712 тыс. рублей или 167 % от общего поступления  

собственных доходов; 

Земельный налог 153,241 тыс. рублей или  9 % 

Налог на доходы физических лиц составляет  206,670 тыс. рублей или  12 %;  

Доходы, полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли 11,032 тыс. рублей или 1 % 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений   22,012 тыс. руб 

Единый сельскохозяйственный налог 0,440 тыс. рублей  или 0 %; 

Налог на имущество физических лиц –  4,794 тыс. рублей или 0 % 

  

 

 

 

Структура собственных доходов поселения на 01.10.2023 года 



 

Налоговые и неналоговые доходы Новопокровского сельского поселения 

 

 Налоговые доходы за 9 месяцев  2023 года при плане 1 312,402 тыс. рублей 

в бюджет поселения поступило 1 578,722 тыс. руб. 

. План по налоговым платежам   выполнен на 120 % 

План налога на доходы с физических лиц выполнен на 103 % при плане 200,400 тыс. 

рублей в бюджет поселения поступило 206,670 тыс. рублей. 

План по доходам от уплаты акцизов выполнен на 105 % при плане 911,100 тыс. 

рублей в бюджет поселения поступило 965,712 тыс. рулей. 

План по единому сельскохозяйственному налогу выполнен на  21 % при плане  2,049 

тыс. рублей в бюджет поселения поступило 0,440 тыс. рублей. 

План налога на имущество физических лиц выполнен на 0 %, при плане 93,000 тыс. 

рублей поступило – 0,725 тыс. рублей. 

План по земельному налогу выполнен на 144 % при плане 105,853 тыс. рублей, в 

бюджет поселения поступило 153,240 тыс.  рублей. 

План по неналоговым доходам за 9 месяцев 2023 года выполнен на 325  %, при плане 

13,300 тыс. рублей в бюджет поступило   43,296 тыс. рублей, в том числе: 

доходы от сдачи в аренду имущества 22,012 тыс. руб.; 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли   поступило – 11,032 тыс. руб 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений- 10,252 тыс. руб 

 

Сравнительный анализ собираемости налоговых и неналоговых платежей. 

Характер изменения задолженности за 9 месяцев 2023 года показан в следующей таблице: 

Наименования платежа План на  9 

месяцев  

2023 года 

Факт за 9 

месяцев  

2023 года 

Снижение(-) 

увеличение(+) 

уровня 

задолженности 

НЕ УКАЗАНО  251,560  

Налог на доходы физических лиц 200,400 206,670 + 6,270 

Доходы от уплаты акцизов 911,100 965,712 + 54,612 

Налог на имущество с физических лиц 93,000 0,725  

Земельный налог 105,853 153,240 + 47,387 

13% Земельный 
налог 

 14% Налог на 
доходы 

физических лиц 

70% Доходы от 
уплаты акцизов 

2%Единый с/х 
налог 

3% Налог на 
имущество 

3% Доходы от 
использования 

имущества 



Единый сельскохозяйственный налог 2,049 0,440 - 1,609 

Доходы от сдачи в аренду имущества 13,300 22,012  + 8,712 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли 

0,00 11,032 + 11,032 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

0,00 10,251 + 10,251 

ИТОГО: 1 325,702 1 622,018 + 296,316 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

Динамика доходов безвозмездных поступлений показана в следующей таблице: 

Наименование вида дохода План за 9 

месяцев 2023 г. 

Факт за 9 

месяцев. 2023г 

Безвозмездные поступления в т.ч. 7 553,149 7 412,738 

Инициативные платежи ,зачисляемые в бюджеты 

с/п  (Благоустройство территории, прилегающей к 

станции очистки воды по адресу: Томской 

области, Кожевниковского района,  с. 

Новопокровка, ул. Комсомольская,59а ,  

 

19,204 
 

19,204 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание 

уровня  бюджетной обеспеченности 

2 370,780 2 370,780 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где  

отсутствуют военные комиссариаты 

 

112,310 

 

112,310 

МБТ, передаваемые бюджетам с/п из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

94,460 

 

94,460 

Прочие МБТ, передаваемые бюджетам с/п 4 956,395 4 813,747 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

0,00 2,237 

Дотации   бюджетам  сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации за 9 месяцев   2023 года 2 370,780 тыс.руб. 

профинансировано 2 370,780 тыс. рублей (100%).  

 

 



   
 

Структура доходов говорит о большей доли финансовой помощи в доходах из выше стоящих 

бюджетов. 

Муниципальный внутренний долг 

Предельный объем муниципального долга поселения за 9 месяцев 2023 года 

установлен в сумме ноль рублей, в том числе муниципальные гарантии ноль.  

 

Дефицит (Профицит) 

Муниципальное образование Новопокровского сельского поселения является 

высокодотационным, и предельный размер дефицита составляет 10% утвержденного общего 

годового объема доходов бюджета поселения без учета безвозмездных поступлений. 

Основным источником финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с 

Бюджетным Кодексом Российской Федерации является – изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета поселения в течение финансового года. 

Фактически, в ходе исполнения бюджета поселения на 01октября   2023 года 

сложился  Профицит в сумме 906,462 тыс. рублей. 

 

Расходы бюджета Новопокровского сельского поселения 

 

Расходы бюджета поселения за 9 месяцев 2023 года составляют при плане 8 186,494 

тыс. рублей исполнено 8 128,294 тыс. рублей, что составляет 99 %. 

Структура расходов поселения, а также анализ исполнения расходов за 9 месяцев 2023 год 

представлены в следующей таблице 

                                                                                                                                             (тыс. руб.) 
                                                                                                                              

Наименование раздела 

План 

9 месяцев  

2023 

Факт 

9 месяцев 

2023 год 

Исполнение на 

01.10.2023г., % 

Доля в общем 

объеме, % 

1 2 3   

Общегосударственные вопросы 3 426,071 3 418,706 99 51 

Национальная оборона 112,310 102,889 91 1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

30,000 30,000 - - 

Национальная  экономика 3 166,015 3 166,015 100 27 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

691,293 691,293 100 9 

Образование 0,00 0,00 - - 

Культура, кинематография  650,935 609,521 93 10 

Социальная политика 100,000 100,000 100 - 

14 % налоговые и 

неналоговые доходы 

86% безвозмездные 

поступления 

Структура доходов поселения на 01.10.2023 



Физическая культура и спорт 0,00 0,00  0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района общего  

характера 

9870,00 9,870 100- - 

Всего 8 186,494 8 128,294 99  

 

 

Структура расходов бюджета поселения на 01.10.2023 

 
Расходы по разделу 100 «Общегосударственные вопросы» составляют 3 418,870. рублей, 

при плане 3 426,069. рублей план выполнен на  99 %. 

 

Расходы по подразделу 0104 «Функционирование местных администраций» 

оставляют 3 332,832 тыс. рублей при плане 3 340,196 тыс. рублей, что составляет 99 %, в том 

числе: 

- расходы на заработную плату и отчисления в фонды – 2 617,974 тыс. рублей; 

- расходы за услуги связи – 38,707 тыс. рублей; 

- расходы на коммунальные услуги (за водоснабжение, отопление, электроэнергию) 

составило – 223,270 тыс. рублей; 

- расходы на прочие работы, услуги составило – 246,336 тыс. рублей; 

- уплата имущественного налога – 6,597 тыс. рублей; 

- прочие расходы составили (транспортный налог) – 0,00 тыс. рублей; 

- прочие расходы составили (уплата НДС) – 0,00 тыс. рублей; 

- расходы на приобретение хозяйственных товаров, ГСМ, канцелярских товаров 

израсходовано – 134,302 тыс. рублей; 

- расходы на страхование автомобилей составили  - 9,706 тыс. рублей 

- расходы на содержание имущества составили – 55,940 тыс. рублей. 

 

Расходы по подразделу 0111 «Резервные Фонды» на 9 месяцев 2023 года не планировались. 

Расходы по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на 9 месяцев  2023 

года составляют 85,873 тыс. рублей при плане 85,873 тыс. рублей, что составляет 100 % , в 

том числе: 

- взнос в Ассоциацию муниципальных образований – 9,153 тыс. рублей 

- устройство ограждений котельной Десятовской ООШ – 60,360тыс. руб 

- приобретение пожарных извещателей- 16,360 тыс. руб 

51% 
общегосударственн

ые вопросы 

1% национальная 
оборона 

30% национальная 
экономика 

4% жилищно-
коммунальное 

хозяйство 

12% культура, 
кинемотография  



Расходы по разделу 0200 «Национальная оборона» 

Расходы по подразделу 0203 «Расходы на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету» по плану 112,310 тыс. рублей, израсходовано 102,888 тыс.  рублей, 

показано ниже следующей таблице: 

 

Код Наименование План Факт % 

211 Заработная плата 78,746 71,868 91 

213 Начисление на з/плату 23,781 21,237 89 

346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

9,783 9783 100 

222 Транспортные услуги  0,00 0,00 - 

 ИТОГО: 112,310 102,888 91 

 

Расходы по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» 

По разделу 0309 « Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» на 9 месяцев 2023 года  планировалось 30,000 тыс. руб, 

израсходовано 30,000 тыс. руб. что составляет 100 %.опахивание противопожарных  полосы 

на территории Новопокровского сельского поселения. 

 

Расходы по разделу 0400 «Национальная экономика» 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» запланировано 3 166,015 тыс. рублей и 

израсходовано  3 166,015 тыс. рублей,  что составляет 100 % , в том числе: 

- на очистку от снега автомобильных дорог местного значения с. Новопокровка, с. 

 Десятово, д. Аркадьево, д. Сафроновка, подъездные пути в с. Десятово и в д. 

Сафроновка – 653,857 тыс. рублей; 

-устройство недостающего уличного освещения ,расположенного на автомобильной дороги 

по адресу : д. Аркадьево – 48,000 тыс. рублей. 

- разработка проектно-сметной документации по устройстве тротуаров на территории 

Новопокровского сельского поселения- 180,000 тыс. руб  

- проверка доставерности сметной документации по ремонту автомобильной дороги  с. 

Новопокровка, ул. Красная Горка - 17,000 тыс. руб 

- ремонт автомобильной дороги в с. Десятово, ул. Тайгинская – 1 516,252 тыс.руб 

- ремонт автомобильной дороги  в с. Новопокровка ул. Красная Горка – 585,467 тыс. руб. 

-оплата строительного контроля  по ремонту дорог – 69,439 тыс. руб 

Скашивание  травы на обочинах  автомоб дорог на терр Новопокровского с/п - 96,000 тыс. 

руб 

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» на 1 полугодие 

2023 расходы не планировались. 

 

Расходы по разделу 0500 «Жилищно – коммунальное хозяйство» 

По подразделу 0503 «Благоустройство» по плану 691,293 тыс. рублей израсходовали 709,292 

тыс. рублей: 

* уличное освещение, электроэнергия при плане 196,332 тыс. рублей; израсходовали 196,332 

тыс. рублей; 



* Разработка ПСД по инициативному бюджетированию ( кладбище д. Сафроновка и к 

станции очистки воды в  д. Новопокровка) - 17,000 тыс. рублей 

 Техническое обслуживание сетей уличного освещения – по плану 92,400 тыс. рублей, 

израсходовано 90,000 тыс. рублей. 

 Содержание в надлежащем состоянии площадок временного  хранения и сортировки 

отходов  ( буртование отходов)- 59,250 тыс. руб. 

 Услуги по разработки сметной документации ( по ликвидации  несанкционированного 

складирования отходов  -6,500 тыс. руб. 

 Проверка сметной  документации по ликвидации несанкционированного 

складирования отходов -5,000 тыс. руб. 

  Услуги автотранспорта – 6,521 тыс. руб 

 Благоустройство территории прилагающийся к станции очистки воды  в с. 

Новопокровка, ул Комсомольская-  156,390 тыс. руб. 

 Ограждение территории кладбищ в с. Десятово - 60,000 тыс. руб 

 Работы  по благоустройству территории ,прилегающей  к станции очистки воды  по 

адресу в с. Новопокровка – 112,299 тыс. руб 

 

По разделу 0700 «Образование» 

 Расходы по подразделу 0707 «Молодежная политика» на 9 месяцев  2023 года 

планировались -10,000 тыс. руб  исполнения не было . 

 

 Расходы по разделу 0800 «Культура, кинематография» за 9 месяцев  2023 года 

расходы составили 609,521 тыс. рублей при плане 650,935 тыс. рублей, исполнение 93 % 

 По подразделу 0801 «Культура» запланировано 647,865 тыс. рублей израсходовано 

606,451 тыс. 93 % 

по переданным полномочиям по культуре - 606,451 тыс. рублей; 

на подготовку к творческому фестивалю сельских поселений 0,00 тыс. рублей 

 По подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» 

 запланировано 14,000 тыс. рублей израсходовано 3,070 тыс. рублей 21 % 

 

 Раздел 1000 «Социальная политика» по подразделу 1003 «Социальное 

обеспечение населения» расходы на 1 полугодие  2023 года  планировались 100,000 тыс. 

руб .  исполнено 100,000 тыс. руб. 

 Расходы по разделу 1100 « Физическая культура и спорт» 

По подразделу 1101 « Физическая культура» расходы на 9 месяцев    2023 года расходы 

составили 0,00 тыс. рублей при плане 10,000 тыс. рублей, исполнение 0%: 

 Расходы по разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» 

 По подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» расходы 

на 1 полугодие  2023 года при плане 9,870 тыс. руб, расходы составили 9,870 тыс. рублей 

 

 

Глава поселения                                                                                                    А.В.Изотов 

Специалист по финансово- 

экономическим вопросам                                                                                      О.А.Соболева 


